明石市立大久保北中学校

第３８回生 ２０２４年

学年通信 ３月１日

第１４１号

朝集会より

７組 〇〇〇〇

拝啓、1年後の〇〇〇〇様へ。

1年後の自分は、受験に向けて勉強している頃だと

思います。修学旅行や様々な行事を楽しく終えられて

いて欲しいと思います。

1年後には、あと少しで中学校生活が終わってしま

います。残りの中学校生活も悔いなく精一杯頑張って

ほしいです。また、行きたいと思った高校に行けるよ

うにしっかりと準備をしておいてほしいと思います。

まだ 1年後に何が起こるかはわからないけれど、その中でもちゃんと楽しんでいて欲しい

です。敬具

１組 〇〇〇〇

拝啓、1年後の〇〇〇〇様へ。

元気に生活していますか。友達とは仲良くしていま

すか。勉強はしっかりやっていますか。部活は優勝を

勝ち取れましたか。悔いのない中学校生活を送れまし

たか。1年後はすぐ公立高校の受験があるので、一生

懸命勉強していると思います。

勉強に部活に友達との学校生活や遊びにピアノな

どに一生懸命に取り組み、夢に向かって頑張ってください。敬具

２組 〇〇〇〇

拝啓、1年後の〇〇〇〇様へ。

お元気ですか？今あなたは、人生という迷路に迷っていますか？それとも社会に出ること

を楽しみにしていますか？どちらにせよ、今年は技術でいうフローチャートのようにたくさ

んの人生の分岐点があると思います。それは、卒業の時だけではなく、決めた後もです。

これは難しいところではありますが、あなたのや

りたいこと、なりたいことで選んでください。今

は求めるものも描いている未来も違うかもしれま

せん、でも手と手を取り合って生きてください。

あと友達と会えるのも数日かもしれないから、一

言でも感謝を伝えて下さい。何かがほら変わるは

ずです。敬具

３組　 〇〇〇〇

拝啓、1年後の〇〇〇〇様へ。

今の僕は APEX は弱いですが、1年後僕はきっと強くなっていると思います。身長も今は

低いですが、1年後の僕は高身長になっていると思います。寝て起きる時間もいつも遅いで

すが、それを克服して目覚めの良い朝を迎えていると思います。

長生きするために健康に気をつけて過ごしてください。敬具

５組 〇〇〇〇

拝啓、1年後の〇〇〇〇様へ。

勉強はしっかりしていますか？もう少しで高校受

験だと思います。寝る間も惜しんで勉強しています

か？第一希望の高校に合格できるように頑張ってく

ださい。僕は今中学 2年生で勉強や成績など様々な問

題がありますが、高校へ行って将来の夢や願いを叶え

るために、辛いことや苦しいこともたくさんあるかも

しれないけど、諦めずに頑張ってください。敬具

６組 〇〇〇〇

拝啓、1年後の〇〇〇〇様へ。

元気ですか。勉強はできていますか？高校に行って

もバスケットボールは続けてください。体は成長して

いると思いますが、心もともに成長できていますか？

いろいろあると思いますが、心を広く持ってください。

中学校生活、良い終わり方をしてください。高校に

行ったからって、勉強はたまにでも良いのでしてくだ

さい。高校になると留年があるので、割と危機感を持って生活してください。敬具